
با حضور نوجوانان ۱۴ کشور انجام شد 

 جشن »یوم النفاصه« 
در حرم مطهر رضوی 

به همت مدیریت زائران غیرایرانی حرم مطهر رضوی ویژه برنامه 
عرض شادباش با عنوان »یوم النفاصه« به مناسبت فرارسیدن 
سالروز میلاد منجی عالم بشریت حضرت مهدی)عج( برگزار شد.
حضور  و  جمع خوانی  با  برنامه  ایــن  آستان نیوز،  گـــزارش  به 
کودکان و نوجوانان ایرانی از ۱۴ ملیت با پوشش های مختلف 
مطهر  حــرم  اداری  مختلف  بخش های  کــارکــنــان  حضور  در 
رضـــوی و ســازمــان مــرکــزی آســتــان قــدس رضـــوی اجـــرا شــد و 
ــرود، میلاد  ــرای گـــروه سـ ایــن مــراســم در قالب اجـ میهمانان 
حضرت قائم)عج( را به مسئولان و کارکنان حرم مطهر رضوی 
و سازمان مرکزی آستان قدس رضوی تبریک و شادباش گفتند.
کــه در کشورهای عربی در شب  ایــن مــراســم، سنتی اســت 
میلاد امام عصر)عج( توسط عده ای از کودکان و نوجوانان به 
صورت گروهی با هدف دیدار با خویشان، بستگان و دوستان 
و عرض تبریک این عید فرخنده اجــرا می شود و میزبان به 
ذکر صلوات و مدح اهل بیت عصمت و طهارت)ع( می پردازد.
ــران در پـــایـــان ایـــن مـــراســـم ســنــتــی، کــیــســه کوچکی  ــاضـ حـ
میزبان  از  هــدیــه  عــنــوان  ــه  ب را  شــکــلات  و  حـــاوی شیرینی 
ــارز تعظیم  ب ایــن حرکت زیبا، مصداق  دریــافــت می کنند که 
اســت. شیعیان  اعــیــاد  بــزرگ تــریــن  از  یکی  در  الهی  شعائر 
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نکته ها/ آیت الله عبدالله ناصری

 علم و معجزات
 اولین و آخرین، نزد
امام زمانfاست
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گفت وگو با سید طاهر صباحی واقف ۱۳۳ قالی به موزه رضوی 

زندگی ای که وقف فرش شد

 در روز درختکاری، مقارن با ولادت باسعادت
 حضرت مهدی موعود)عج(

 jخادمان میقات الرضا
بهارنارنج کاشتند

تفسیر/ آیت الله علم الهدی

بشارت های قرآن به وجود 
fاقدس امام زمان

    سال سوم    ویژه نامه 572    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی
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دکتر مالک رحمتی، قائم  مقام تولیت آستان قدس 
رضوی با اشاره به جایگاه فرهنگی و معنوی زیارت 
اظهار کرد: اجتماع میلیونی زائران در مشهد مقدس 
به ویژه در ایامی مانند نــوروز، به عنوان بزرگ ترین 

رویداد فرهنگی معنوی کشور به 
حساب می آید و باید به آن توجه 
ویژه شود. به گزارش آستان نیوز، 
قدس  آستان  تولیت  مقام  قائم  

رضوی در نشست هماهنگی ...

در پی توافق آستان قدس رضوی با اداره ثبت اسناد خراسان رضوی صورت می گیرد 

تسهیل در صدور اسناد تک برگی مالکیت برای موقوفات
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی 

تأکید کرد

اجتماع میلیونی 
 زائران نوروزی

 بزرگ ترین 
رویداد فرهنگی 

معنوی کشور
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 همزمان با شب ولادت فرخنده 
حضرت مهدی)عج( صورت گرفت

افتتاح چهارمین چایخانه 
 حرم رضوی در صحن 
jامام حسن مجتبی

فــرخــنــده حــضــرت  ــا شـــب ولادت  بـ هــمــزمــان 
مهدی)عج(، چهارمین چایخانه دائمی حرم مطهر 
رضوی در صحن امام حسن مجتبی)ع( افتتاح 
شد. به گزارش آستان نیوز، چایخانه صحن امام 
حسن مجتبی)ع( در ادامه راه اندازی چایخانه های 
حضرت رضا)ع( در صحن های کوثر، غدیر و باغ 
رضوان با تأکید تولیت آستان قدس رضوی مبنی 
بر میزبانی شایسته از شیفتگان این امام رئوف)ع( 
و ایجاد فضایی معنوی برای رفع خستگی زائران 
شامگاه  شعبان  نیمه  فــرارســیــدن  مناسبت  بــه 
از  جمعی  حــضــور  بــا  اســفــنــدمــاه   ۱۶ سه شنبه 
مسئولان، خادمان و زائران در این آستان مقدس 
به بهره برداری رسید.  این چایخانه  همه روزه از 
پذیرای  توزیع چای شیرین  با  تا ۲۲  ساعت ۱۵ 
امام هشتم)ع(  بارگاه ملکوتی  زائــران و مجاوران 
مشارکت  ــورت  صــ در  آن  ــار  کـ ســاعــت  ــت.  اســ
ایــام مناسبتی افزایش  مــوکــب داران به ویــژه در 

می یابد و در شیفت صبح نیز فعال خواهد بود.
با توجه به فعالیت سایر چایخانه های حضرت 
بــه طــور میانگین  مــی شــود  ــا)ع( پیش بینی  رضــ
روزانه ۲0 تا ۲۵ هزار لیوان چای متبرک با مصرف 
۱00 کیلوگرم شکر و ۲0 کیلوگرم چای با تشکیل 
صف های منظم و مجزای خواهران و بــرادران در 

این چایخانه توزیع شود.
نخستین چایخانه ۲۶ بهمن ماه ۱398 همزمان با 
سالروز میلاد حضرت فاطمه)س( در فضای بین 
افتتاح  اعــظــم)ص(  پیامبر  صحن  کوثر و صحن 
شد. دومین چایخانه حرم مطهر اسفند ۱399 در 
صحن  غدیر و سومین چایخانه نیز آبان ماه ۱۴00 
در باغ رضوان در خدمت زائران بارگاه منور رضوی 

قرار گرفته است.
چایخانه  های  داخــل  امکانات  و  وسایل  تمامی 
حضرت رضــا)ع( از جمله سماورها، قوری ها و... 
ــاذران و خیران حرم مطهر رضوی  ن با مشارکت 
به  اســت چنان  که در هر چایخانه  تهیه شــده 
طور میانگین هزار و ۲00 لیوان در چرخه استفاده 
وجود دارد. علاوه بر چای، دیگر اقلام متبرک از 
جمله شربت، کیک و... نیز در طول سال به ویژه 
در ایام مناسبتی در این چایخانه همچون سایر 

چایخانه های حرم مطهر رضوی توزیع می شود.
شایان ذکر است، عموم خیراندیشان می توانند در 
فعالیت چایخانه ها و تهیه اقلام مورد نیاز  آن ها به 
صورت حضوری و غیرحضوری از طریق درگاه های 
دریافت نــذورات آستان قدس رضــوی مشارکت 

کنند.

ساعاتی در کنار احیاداران نیمه شعبان در حرم مطهر رضوی

خلوت انس با دعای وصال
ابراهیمزاده محبوبه

ــه نــیــمــه راه  ــه بـ  شــعــبــان کـ
ــحــول  ــم ت ــوســ ــد، مــ ــ ــی رسـ ــ مـ
احوال هم فرا می رسد. حال 
»حــول  عـــزم  کــه  مشتاقانی 
حالنا« دارنــد و انتظاری که با التماس ظهور همراه 
است؛ ظهوری که قرن ها به درازا کشیده و انتظاری 
که جان عشاق مهدی موعود)عج( را به لب رسانده 
است. این انتظار، در شب میلاد امام زمان)عج( در 
بــارگــاه منور رضــوی به احیا و دعــا مــی گــذرد؛ دعای 

سلامتی اش، دعای عنایتش، دعای ظهورش... . 
زن جوان کتاب دعا به دست دارد و مرد جوان هم 
قرآن می خواند. هر از گاه با نگاه و لبخندی به هم، 
صمیمیت در دل هایشان جابه جا می شود. حدس 
می زنم تازه عروس و داماد باشند، قبل از اینکه دوباره 
مشغول ذکــر و دعــا بشوند، به سراغشان مــی روم. 
می گویم چند دقیقه ای زیر نظر داشتمشان. هر دو 
رضایتشان  به حساب  را می گذارم  این  می خندند. 

برای گفت وگو.
حیدریه  تربت  از  ــادات  سـ معصومه  و  سیدمیثم 
ــروز در تــربــت عقد کــرده انــد و  ــ آمـــده انـــد. عصر دی
قرار گذاشته اند احیای نیمه شعبان را به اتفاق در 
مدرک  تازگی  به  ســادات  معصومه  بگذرانند.  حــرم 
هم  سیدمیثم  و  گرفته  را  مــامــایــی اش  کارشناسی 

کارشناسی ارشد صنایع دارد.
 پیشنهاد حضور با معصومه بوده و میثم هم با کمال 
میل پذیرفته و صبح سه شنبه راهی مشهد شده اند. 

از آرزوهایی که دارند سؤال می کنم. 
امام  از  ما  خواسته  نخستین  می گوید:  معصومه 
رضا)ع( داشتن فرزندان زیاد است. ما هر دو مقلد 
»حضرت آقــا« هستیم و دوســت داریــم به توصیه 

ایشان در مورد فرزندآوری بیشتر عمل کنیم.
میثم هم ادامه می دهد: البته خواسته های دنیایی 
هم داریــم؛ اینکه بتوانیم هر چه زودتــر یک خودرو 
بار  از  کمی  و شدها  آمــد  در  تا  بخریم  ارزان قیمت 

مشکلات و هزینه هایمان کم کنیم.

بهانه ای برای آرامش مضاعف ◾
پدر مشغول نماز است و مادر سر در کتاب ادعیه 
دارد. کمی صبر می کنم تا نماز پدر تمام شود. خودم 
را که معرفی می کنم، با تکان دادن سر، رضایتش را 
برای گپ و گفتی کوتاه اعلام می کند. آقای مسلم نیا، 
نیمه  احیای  اتفاق خانواده،  به  که  ۶سالی می شود 

از  یعنی یک ســال پس  برگزار می کنند.  را  شعبان 
ازدواجشان تا امسال. می گوید: وقتی سپهر و ارشیا 
به دنیا آمدند و کوچک بودند هم این سنت را ادامه 

دادیم و ان شاءالله تا زنده هستیم ادامه می دهیم.
از او درباره فرق احیا در حرم و دیگر مکان ها سؤال 
نیمه  احیای  فلسفه  چند  هر  می گوید:  و  می کنم 
شعبان مهم تر از هر چیز دیگری است اما این احیا 
در حرم امام رضا)ع( صفای دیگری دارد. همین که 
در هــوای حــرم باشی و نفس بکشی آرامــشــی که 

مبتلایش می شوی بسیار بیشتر است.
صحبت های  میانه  در  هم  صادقی نیا  ــای  آق خانم 
ما می گوید: البته اینجا دعا کــردن بــرای فرج لطف 

بیشتری دارد... .

در فلسفه احیا ◾
با پیراهن های سفید، شلوار سورمه ای و جوراب های 

سفید آمده اند. 9 نفر هستند و با نظم در کنار هم 
قدم برمی دارند تا به جایی خالی برسند و بنشینند. 
ــوزان یکی از دبــیــرســتــان هــای شهر  آن هـــا دانـــش آمـ
هستند که به گفته آقای نجم )مربی پرورشی( پس از 
اعلام رضایت والدین، قرار شده امشب را تا سحر در 

حرم و رواق امام خمینی)ره( بگذرانند.
آقـــای نجـــم می گویـــد: ایـــن نوجوانـــان، تعـــدادی از 
اعضـــای گـــروه ســـرود مدرســـه هســـتند و داوطلبانه 
بـــرای حضـــور در حـــرم و احیای نیمه شـــعبان اعلام 

آمادگـــی کرده اند. همه این دانش آمـــوزان از بچه های 
اســـت پیش نمـــاز  قـــرار  ممتـــاز مدرســـه هســـتند. 
مدرســـه هم بـــه ما بپیونـــدد و در جمعـــی خودمانی 
دربـــاره فلســـفه احیا و انتظـــار برای دانش آمـــوزان ما 

صحبـــت کند.

از میلاد تا ظهور ◾
پیامبر  و در صحن  امــام خمینی)ره(  رواق  از  بیرون 
اعظم)ص( به سراغ حاج آقا منیری، پیش نماز مسجد 
الــرســول)ص( مــی روم، در حالی که کتاب ادعیه به 
دست و چشم به عبور زائــران دارد، به آرامــی ذکر 

می گوید.
حاج آقا منیری می گوید: شیرینی انتظار ظهور درست 
با عنایت به همین روز میلاد آقا صاحب الزمان)عج( 
باید آغاز شود. وقتی به فلسفه تولد خاص حضرت 
توجه و عنایت داشته باشیم، باید متوجه باشیم که 

با متفاوت ترین انسان روی زمین روبه رو هستیم، هم 
از نظر زمان تولد، هم از نظر فلسفه غیبت و هم از 
جهت چگونگی و فراهم سازی ابزار ظهور. یکی از این 
ابزار ظهور، دعای بسیار است و چه زمانی بهتر از 
احیای نیمه شعبان و چه جایی بهتر از حرم امام 

رضا)ع( و مسجد جمکران برای این دعا .
اما  می دهد  نشان  را  بامداد  ساعت، 3  عقربه های 
همین طور خیل مشتاقان است که به جمع منتظران 
اضافه می شود؛ منتظران ظهور و عاشقان حضرت... .

در حرم

عیدانه

در یکصد و شصتمین برنامه سه شنبه های 
علمی و فرهنگی انجام شد 

رونمایی از کتاب 
»البرهان فی علامات 
مهدی آخرالزمان« 

در کتابخانه و موزه 
وزیری یزد

از کتـــاب »البرهـــان فـــی علامـــات مهـــدی رواق کتاب
ســـیدعلی  آیـــت الله  کتابـــت  آخرالزمـــان« 
محمـــد علاقبند یـــزدی موجـــود در گنجینه 
برنامـــه  شـــصتمین  و  یکصـــد  در  رضـــوی 
سه شـــنبه های علمـــی و فرهنگـــی آســـتان 
قدس رضـــوی در کتابخانه و موزه وزیری یزد 

شـــد. رونمایی 
ــزارش آســتــان نــیــوز، ایــن مــراســم صبح  بــه گـ
سه شنبه به مناسبت فرارسیدن نیمه شعبان 
با  مهدی)عج(  باسعادت حضرت  ولادت  و 
کارشناسان  و  مسئولان  از  جمعی  حضور 
اسناد  مرکز  و  موزه ها  کتابخانه ها،  سازمان 

آستان قدس رضوی و فرهنگ دوستان شهر 
دارالعباده و جهانشهر یزد برگزار شد.

 البرهان فی علامات مهدی آخرالزمان یکی از 
کتاب های اهل سنت در مهدویت و از جمله 
کتاب های حدیثی مفصل در باب حضرت 
مهدی)عج( است که بیش از ۲۷0 حدیث 
دارد و توسط علاءالدین علی بن حسام الدین 
 9۷۵ متوفای  هندی«،  »متقی  به  مشهور 
و  بــاب  و چندین  در مقدمه  قمری  هجری 

خاتمه تألیف شده است.
باب های اول و دوم آن در کرامات و نسَب 
حضرت مهدی)عج(، باب سوم در حلیه آن 

حضرت و باب های چهارم و پنجم در علامات 
پیش از ظهور و وقایع مربوط به ظهور ایشان 
است. باب های بعدی نیز به چگونگی بیعت 
با حضرت، یاران، فتوحات، مدت حکومت و 

دیگر موضوعات اشاره دارد.
ــن کــتــاب بـــه ســـفـــارش حــجــت الاســلام  ــ ای
والمسلمین سید علی محمد وزیری یزدی، 
مؤسس و واقف کتابخانه و موزه وزیری یزد 
علاقبند  علی محمد  سید  آیــت الله  توسط 
در سال ۱38۶ هجری قمری به خط نسخ 
وزیـــری و در ۴3 برگ  ۱۶ســطــری، در قطع 

کتابت شده است.

آیت الله سید علی محمد علاقبند علاوه بر 
زیــاد و تأمل در مراتب علوم  زهد و تقوای 
در  و  ــوده  ب بــرخــوردار  زیبایی  از خط  دینی 
این زمینه به استنتاخ برخی از آثار علمی و 
ادبی نیز پرداخته به طوری که استنتاخ نسخ 
خطی یکی از خدمات بسیار ارزشمند این 

مرد بزرگ بوده است.
ــن اســتــاد خــوشــنــویــس به  در مــجــمــوع ایـ
سید  والمسلمین  حجت الاسلام  سفارش 
علی محمد وزیری، 9 نسخه کمیاب و نایاب 
از جمله کتاب مذکور را کتابت کــرده و در 

کتابخانه وزیری به یادگار گذاشته است.


